SPADONE

Mars 2022

2x Poulies Mobiles

2x Sabots

Qoo g

4x  Vis+Ecrou M8

tm
L1.4m
Ressorts* + Gouvlotte

[*Qté et type selon dimension de porte)

L
o =%

&~ o o 2 = e o =
t~ o B 8 = ¢ © e B
2 poulies $70mm

o =% avec supports et 8 M6

&0
Platines G&D et 4 M6

Version du kit ressorts

4D Porte 2400x2000 (5m?)

2D+2E | Porte 3000x2000 (6m?)

4F Porte 4000x2000 (8m?) X y % '
Rallonges Accroche Cable Supports Roulettes du bas G&D

4F+4B |Porte 5000x2000 (10m?) et 10 vis a toles 6.3x25

0
L]
i
O
0
)
LL]
O
O
<
|
Ll
0
O
a
Ll
a
LL]
O
I_
O
Z

Illustrations non contractuelles

)
q
O
X
Z
S,
|_
O
L
7
Z
O
N
oc
O
|_
I_
oc
O
v
¥
L
o
|_
Z
L
=
L
O
<
—J
o
>
Y
o
L
0O
=
A4
|

=

T10 T13







CONTENU CARTON ACCESSOIRES

. 1 gauche
2x - +
Platine pour fixation de la H
Sabot accroche ressort P . 1 drOIte
poulie @70
2X 2X
Poulie mobile nylon #45mm Support Poulie fixe 70mm
1 gauche
+ 2X
1 droite o
Poulie acier @70mm
2X / -
Accroche céable perforé
1 gauche
+ 2X
1 droite
Selon
version : 2X
du kit N
Cable @3mm L7m
Goulotte ressort horiz. Joint mousse 50mm
;/ a2m
Joint mousse 20mm
*Mesures indicatives des différents types de ressorts
Type TYPE B TYPEC TYPE D TYPEE TYPE F
@ ext 218.5mm @21.5mm @24mm @25mm @26mm
Longueur 715mm 715mm 715mm 715mm 715mm
(avec boucles) ou 930mm ou 930mm ou 930mm ou 930mm




CONTENU SACHET D’ACCESSOIRES

OUTILS

-C
~C

)

@ L1, op &jeyd 9jo

) 8p &eid 9P
ghy sued g opo

uegnd eiew 8@ eyoew ¢ esnaaied

syued

N
) 2X
Ecrou M10 Fin
( ) 4x
¥ J
M10 Frein
6X
Rondelle crantée M10
\[D ax
Vis poélier M10x40
] ﬂ 8x
Boulon poélier M8
H MDI‘D 12x
Boulon poélier M6
. 10x
Vis a tole 6.3x25
Plomb 1 trou 2X

(pour sertissage de cdble
apres recoupe

AVANT DE COMMENCER

Cet article comprend des piéces et des
éléments métalliques susceptibles de blesser
ou de couper.

Assurez-vous de porter les protections
nécessaires avant de commencer son
installation.




ASSEMBLER LES 2 SUPPORTS DE POULIES FIXES

2X Rondelle
crantée M10

1X vis M10




ASSEMBLER LES SUPPORTS DE CABLE DEPORTE
1X vis M10 BAS GAUCHE ET DROIT

x40
N

Modeéle droit

1X Ecrou
M10 Fin

r\’.
":
|

Clé 6 panT6

Clé plate T17
1X Ecrou
M10 frein

1X Rondelle
crantée M10

—

Ces accroches cables viendront ensuite se superposer sur les supports roulettes en bas de
votre porte (voir étape 3)

Supports Roulette du bas

Axe boulonné
(pour boucle du cable)

Axe boulonne Accroches pour cable déporté
(pour boucle du cable)



Ce kit permet le remplacement des ressorts sur des portes sectionnelles a ressorts horizontaux.

S$9||9NJJoeJlu0I uou suolyedisnij|

34

ap0d 0] 9P 509 ND

(Juswwa141p $9231d s3] Jordepeds 2419 Inad eapney |1 ‘9140d 2410A 3p UO13dDUOD B UO|IS) INIANyd INIANIEIITNDILEYL ZIAOS

/ 3HINLHIANO FHIINTHd V1 LNVAV

LNINIONOA Jd3ANNIDNVIN L3
‘FdNLING3A

ay0 N3 1S3 1NOL INO ¥3IdIY3A

TSUOCKUBWIP UCjas SaaAl,]
SHOSS)

JOYD01090 D 9[9N0g

(luinoj uou]
0L@@lnod ap poddng

I0pad 9[qo0)
820100y

ERE

7000

104YS 31804
N Y

[$no) uou) S0y

INSLAIUI | € 919sul

elop 1S8 g 110SSal 9] ‘suosreulquiod Sad

8p aun | 81J0dWO0D SPUBLILIOD BJJOA IS
‘419 3 ‘Q SsuUossal

S8p JNalgul | B 8)UOW 8S g 1OoSsal 87

(- g
1ossay

(8]|0wWaxa Jed 8119|N0J dUN JUBASP |led 3] JNS QUUOI}ISOd JUI0l 8148S Un

29AE 2ipuddsapal ap Jaysadwa |) a9nbojq ajod JnoyIns 38 (Shpudldp SPOSSal) 9119ANO 3110d }ie} 9s S}I0SSal Sap Juswabueyd a1
‘uone|jejsul | J9OUAWIWOD BP JUBAR SDIIESSDIIU Suol}odjold

sa| Ja1lod 8p  snoA zainssy "J1adnod ap no Jassa|q ap S8|q1idaasns sanbijeldw Ssjuawa[d sap 18 sadald sap puaidwod a|aile 18D

d340ON3INNOD 3d LNVAY

(-1 ojuj @1ed




9IS 310U
JIUANOIDP Jnod suoyduews
9J10A J9AB 9P0J 3D J3Yse|d

np aJ4auJe | sindap ainod e| ap uolisod e| Jaunsaw JaIJI4DA JN0Od

‘}104p sjied S}A10Ssad = mr_u:mw |1eJ S}10Ss9y
‘9100 m.:.__umcu op w_mmw 9419 HOP SHOSSaJ S9p uoIsua)l e

9Joj49d 9|ged
9Ydo0J20e | 9p PNIDU NP Ne3AIU
ne 9|0ed np uoisua} e| Jaljipow
Joisnfe unod ‘unainey w e asi|iqel1s
95 93.4q1|Inbd uaiq ayod aun

pnsou np |1e39a




Remplacer un ressort de torsion

Ceci est un kit d’adaptation, quasi universel, il est possible que selon la conception de votre porte que le
montage soit a adapter Iégerement. Les ressorts sont dimensionnés selon le kit acheté, pour une hauteur 2
metres. 2 kits au choix : d’'une surface de 5m?/ 6m? . Ces calculs ont été faits sur une base de porte
composée de panneaux isolés 40mm.

ATTENTION : a faire en sécurité porte ouverte et bloquée, ressorts démontés.

1. Fixeren premier le sabot d’accroche des ressorts de traction a I’arriére de vos rails horizontaux. Vous pouvez

utiliser un trou libre déja présent dans le rail comme guide et percer un autre. On vous conseille un pré-percage de
petit diameétre avant de percer un diametre de 8,5 ou 9mm afin de permettre le passage des écrous M8.

Repérer les trous Mettre la téte de vis

Pré-percer & percer

a percer dans le rail



2. Fixer ensuite Ia poulie de 70mm de renvoi du cable et son support le plus a I'avant possible de vos doubles rails.

Repérez I'emplacement, marquez-le, percez vos rails a I'aide d’un foret de 7mm.

Percer le double rail
et assembler la poulie et son support

Si besoin utiliser cette platine pour une fixation directe au niveau de I'arrondi* des rails

(*pour les modeles avec rails en métal et non en ABS)




3. En bas de votre porte, il faut maintenant remplacer I’ancien support de cable vissé en bas de votre porte

sectionnelle par notre version fournie dans le kit.
Dévisser et 6ter I'ancien support

Visser le nouveau support avec sa roulette + I'accroche cable déporté avec les vis a téle 6.3x15.




4. Accrocher les ressorts a la poulie mobile et au sabot installé a I'arriere de vos rails.

5. Il faut désormais installer le nouveau cable: commencez par passer la boucle du cable dans le support installé en

bas de votre porte. L’autre extrémité doit cheminer dans la poulie fixe @70mm, puis dans la poulie mobile 350mm et
enfin accrochez I'extrémité du cable dans I'accroche cable a I'aide d’un nceud autobloquant comme sur la photo ci-

dessous :

Terminer le cable §

par un nceud auto
Accrocher la

boucle du

serrantici:

cableici:




Si vous utilisez I'accroche cable normal : le panneau monte droit, si vous voulez qui monte moins droit vous pouvez
déporter I'accroche du cable en utilisant la rallonge.

Montage normal

rallonge




4 )

Rallonge

[}
Em 4 Boulon M10x25 )
’ ]

\ g

—

I
4 2x M8x20 N O I

|
| 000000

\ / Si besoin la rallonge

peut se réduire

6. Tester I’équilibrage et la tension des ressorts => Une porte de garage bien équilibrée doit étre testée en manuel,

lachée a mi-hauteur, celle-ci doit se stabiliser. Si elle remonte, détendez vos ressorts, si elle descend, retendez-les.
Ajustez I'équilibrage en jouant sur la longueur du cable au niveau du nceud fait sur I'accroche cable.

- A mi hauteur la porte doit se stabiliser (+/- 10cm)
voire descendre doucement

=> Si elle retombe brutalement => Ressort pas assez tendus
=> Retendre le cable

=> Si elle remonte => Ressort trop tendus
=> Détendre le cable
Faire plusieurs essais.

Position de poulie

Pour modifier la tension des ressorts 5 - de chaque coté

desserrer [égérement le nceud coulant ici

Vous pouvez tenere les ressorts jusau'a 2.8
leur longueur, au deld leur usure fisgue d'&ire prématurée.



7. sinécessaire (si les ressorts pendent au repos) , poser les goulottes pour ressorts horizontaux :

2 Goulottes pour ressort hodzontaux

Emboiter sur le
dessus du rail

joint mousse 50mm
& coller

joint mousse adhésif

S0mmL14m

joint mousse adhésif

20mmlL4.2m

joint mousse 20mm
& coller

20

20




1}'aUopeds-auoxe' MMM AYS 7§ d0URISISSY e 9[[9d 00T06 ® Suopeds suoxy

2y0dap 2|qer-aydoire in3| 32 spoddns
xneaanou s3] Jed saoejdwal 2432 anod s3juowp
Ju0s seq np say2noa spoddns suanue s (¢

(23und3s U3 sSNPuUa}2p SHOSSAI 3}I2AN0 2p0d 3By )

45210 JUOS S3|GEI SUAIDUE S| SN3S

(sed Juau3s au sj1)
20e[d U2 $2S51] JUOS SISN SUOISIO] 3P $}I0SSI 53]

5}40S53.1 SIP UOISUI] B 13jsnle
inod 3injawsay /3INU3AN0 p

5)53) Sap aaey 12
(ap3Ano apiod aarey €) Ja1jqey
3p seq ua 3|qed 3] 1R (v

XNEJUOZLIOY S|Iel S3P SINILIIIXND $3}00 S3|
INS X1 353 UOI}IRI} 3P $}I0SSAI AP AwWsAs 37 (T

S|iel XNE 32UU0|NOq JWIW-3||3
‘aunje|d es uns 33x1y 153 jJueae oL@ 3nod e (z




